
                                  

 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 283 

XLVII сессия                                                                                                 III созыва 

1 марта 2018 года                                                                                     ст-ца Тамань 
 

 

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг 

по погребению, предоставляемых населению Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района на 2018 год 

 

В целях выполнения статьи 15 Закона Краснодарского края                                   

от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Красно-

дарском крае», на основании пункта 22 статьи 14 Федерального закона Россий-

ской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребе-

нию, оказываемых на территории Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района на 2018 год (приложение). 

2. Решение XLIII сессии Совета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района IIIсозыва от 2 марта 2017 года № 222 «Об утверждении прей-

скуранта гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых на-

селению Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год» и 

решение XLVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района III созыва от 27 апреля 2017 года № 237 «О внесении изменений в ре-

шение XLIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она III созыва от 2марта 2017 года № 222«Об утверждении прейскуранта гаран-

тированного перечня услуг по погребению, предоставляемых населению Та-

манского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год» считать утра-

тившими силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на замести-

теля главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жи-

лищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.В. Дембе и 

постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 

муниципальной собственности, по вопросам земельно-имущественных отно-

шений (Ю.С. Доронина). 

4. Разместить (опубликовать) настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администра-



 2 

ции муниципального образования Темрюкский район, на сайте администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района, в газете «Город Та-

мань». 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник-

шие с 1 февраля 2018 года. 

 

 

 Глава Таманского  

сельского поселения  

Темрюкского района 

 

_________________И.Р. Беделев 

1 марта 2018 года  

Председатель Совета  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района 

 

___________________М.А. Басловяк 

   1 марта 2018 года  

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением XLVII сессии Совета  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района  

от 1 марта 2018 года № 283       

 

ПРЕЙСКУРАНТ 

 

гарантированного перечня услуг по погребению  

на период с 1 февраля 2018 года, 

оказываемых на территории Таманского сельского поселения  

Темрюкского района 

            

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Стоимость, руб.                                       

с 01.02.2018 

1  Оформление документов, необходимых для погребения 128,05 

 2 

Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 

мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из струж-

ки 
1694,61 

3 
Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смер-

ти 101,73 

 4 
Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, ука-

занному заказчиком 737,20 

5 
Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения 

882,01 



 3 

6 
Погребение умершего при рытье могилы экскаватором 

  

7 Погребение умершего при рытье могилы вручную 2083,56 

8 
 ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня 

услуг по погребению 5627,16 

 8.1 при рытье могилы экскаватором   

 8.2 при рытье могилы вручную 5627,16 

            

Глава Таманского  

сельского поселения  

Темрюкского района                                                     

                                                                                     

И.Р. Беделев 

  

 


